

KRM.0110.0001.2012
D2012.09.01242

Protokół Nr 1/2012

**z zebrania mieszkańców podczas konsultacji społecznych dotyczących
zmiany granic jednostek pomocniczych miasta
w dniu 14 września 2012r. o godz. 10⁰⁰**

Obecni na posiedzeniu wg listy obecności dołączonej do niniejszego protokołu.

Zebranie rozpoczął pan Grzegorz Sapiński przewodniczący Rady Miejskiej Kalisza, witając serdecznie władze Rad Osiedli: Śródmieście I, Piskorzewie, Chmielnik, Majków, Dobro, Dobrzec P, Zagorzynek, Szczypiorno, Sołectwa Dobrzec, Sołectwa Sulisławice i ich mieszkańców.

Pan przewodniczący podkreślił, iż obecni zebrali się dzisiaj celem przedstawienia propozycji zmiany granic jednostek pomocniczych na terenie miasta Kalisza.

Zgodnie z Kodeksem Wyborczym do dnia 2 listopada br. rady gmin zobowiązane są podjąć uchwały o utworzeniu okręgów wyborczych. Państwowa Komisja Wyborcza przekazała samorządom wytyczne, w których wskazano, iż granice jednostek pomocniczych (tj. rad osiedli i sołectw) powinny być tożsame z obszarem okręgów wyborczych.

Jak zapewne wszyscy wiedzą centrum miasta bardzo się wyludnia i żeby utrzymać 5 okręgów wyborczych pięciomandatowych należy przesunąć dotychczasowe granice osiedli tak, aby zwiększyć liczbę ludności między innymi Osiedla Śródmieście I, Śródmieście II, Widok.

Propozycja jest taka, aby zmienić granice 21 jednostek pomocniczych, a pozostałe 5 jednostek pozostawić bez zmian. Trzeba jednak mieć na względzie, że większość tych zmian ma charakter administracyjny, porządkowy. Służy to dostosowaniu granic osiedli i sołectw do warunków przestrzennych, komunikacyjnych, umożliwiających podtrzymanie więzi i wspólnotę interesów społecznych zgodnie ze Statutem Kalisza – Miasta na prawach powiatu.

Zaproponowane zmiany uwzględniają korzystne rozwiązanie, w którym granicami osiedli byłyby główne ciągi komunikacyjne, takie jak Al. Wojska Polskiego, ul. Dobrzecka, ul. Nowy Świat, ul. Łódzka, Szlak Bursztynowy, ul. Górnośląska, ul. Stawiszyńska, ul. Poznańska, itd.

Jeżeli w terminie do dnia 2 listopada 2012r. Rada Miejska Kalisza nie podejmie uchwały o utworzeniu okręgów wyborczych – oczywiście z uwzględnieniem zmian granic jednostek pomocniczych – to komisarz wyborczy sam podejmie decyzję odnośnie podziału Miasta na okręgi, narzucając własne rozwiązanie.

Pani Katarzyna Wawrzyniak naczelnik Kancelarii Rady Miejskiej dodała, że informacja o konsultacjach społecznych została opublikowana na stronie Biuletynu Informacji Publicznej i www.kalisz.pl, a także udostępniona lokalnym mediom.

Ogłoszenia Prezydenta Miasta Kalisza w zakresie przeprowadzenia konsultacji społecznych zostały rozplakutowane na terenie Miasta objętym konsultacjami, czyli na terenie poszczególnych jednostek pomocniczych. Protokół z dzisiejszego spotkania zostanie opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej. Od 7 września do 20 września br. w Kancelarii Rady Miejskiej wyłożone są proponowane rozwiązania zmiany granic jednostek pomocniczych z wykazem ulic wchodzących w skład osiedli i sołectw objętych konsultacjami, celem wyrażenia opinii, złożenia uwag i propozycji przez wskazane jednostki pomocnicze Miasta i ich mieszkańców. Zgodnie z zapisami uchwały Nr XXVI/347/2012 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 6 września 2012 roku w sprawie przeprowadzenia konsultacji dotyczących zmiany granic jednostek pomocniczych na terenie miasta Kalisza opinie i uwagi dotyczące przedmiotu konsultacji Przewodniczący Rady Osiedla i Sołtys przekazują na piśmie Komisji Prawa, Porządku Publicznego oraz Samorządu Osiedlowego Rady Miejskiej Kalisza za pośrednictwem Kancelarii Rady Miejskiej. Dodatkowo osoby uprawnione do udziału w konsultacjach mogą przedstawić swoje opinie, uwagi i propozycje w przedmiotowej sprawie:

- ✓ na zebraniach rad osiedli, sołectw i mieszkańców w dniu dzisiejszym lub w Kancelarii Rady Miejskiej,
- ✓ pocztą na adres: Komisja Prawa, Porządku Publicznego oraz Samorządu Osiedlowego Rady Miejskiej Kalisza, ul. Główny Rynek 20, 62-800 Kalisz,
- ✓ za pośrednictwem poczty elektronicznej: krm@um.kalisz.pl.

Komisja Prawa, Porządku Publicznego oraz Samorządu Osiedlowego Rady Miejskiej Kalisza na posiedzeniu w dniu 24 września 2012r. podsumuje konsultacje społeczne, oceni opinie, uwagi i propozycje, sporządzi protokół z powyższego, który zamieszczony będzie na stronie internetowej miasta.

Władze miasta liczą na duże zainteresowanie mieszkańców i przedyskutowanie zmian na zebraniach osiedli i sołectw.

Pan Michał Marczak naczelnik Wydziału Geodezji i Kartografii przedstawił założenia przyjęte do zmiany, które związane są z dwoma elementami. Po pierwsze chodzi o wyprowadzenie pewnych niedociągnięć z przeszłości, kiedy linie podziału łamały się w krzywe, natomiast większe poprawki wynikają z przyjętego założenia, że osie głównych ulic w mieście są osiami, które dzieliły będą osiedla. Takimi głównymi ciągami są następujące ulice:

- ✓ ul. Dobrzecka,
- ✓ Al. Wojska Polskiego,
- ✓ ul. Stawiszyńska,
- ✓ ul. Nowy Świat,
- ✓ ul. Częstochowska.

W dalszej kolejności pan naczelnik omówił szczegółowe zmiany dotyczące w/w osiedli, a wynikające z załącznika do niniejszego protokołu.

Pan naczelnik podkreślił, iż jest w stanie pokazać zmiany aż do poszczególnych budynków.

Następnie pan przewodniczący poprosił pana Stefana Kłobuckiego sekretarza Miasta o przedstawienie następstw omawianej uchwały w kwestii utworzenia okręgów wyborczych, po ewentualnych zmianach granic jednostek pomocniczych.

Pan Stefan Kłobucki wyjaśnił, że nowa ustawa Kodeks wyborczy zobowiązuje Radę Miejską Kalisza do podjęcia uchwały w sprawie podziału miasta na okręgi w terminie do 1 listopada br. Podział ten jest podziałem stałym i jego zmian można dokonać tylko przy zaistnieniu 2 przesłanek – pierwszą jest zmiana liczby mieszkańców, natomiast drugą zmiana granic jednostek pomocniczych miasta. Przede wszystkim trzeba uporządkować granice osiedli, ponieważ budziły one pewne wątpliwości. Główną przyczyną jest zbyt mała liczebność dotychczasowego okręgu nr 1, aby można było wybrać tam 5 radnych, a jest to minimum w mieście na prawach powiatu. Konsekwencją podziału miasta na okręgi będzie oczywiście podział miasta na obwody, a więc miejsc głosowania mieszkańców w kolejnych wyborach. Ustawa mówi, że w podziale miasta na okręgi należy uwzględnić granice jednostek pomocniczych, w związku z tym należy to uczynić. Całe osiedla powinny wchodzić w określone okręgi wyborcze.

Pan Hieronim Szuleta sołtys Sołectwa Dobrzec podkreślił, iż na terenie sołectwa nie ma dużych zmian, dochodzi jedynie ul. Tylna. Omawiana koncepcja nie zgadza się zatem z podaną propozycją, ponieważ ul. Tylna znajduje się już za Al. Wojska Polskiego i obwodnicą i jest bardzo oddalona od pozostałych ulic w sołectwie. Być może można byłoby ją pozostawić na dotychczasowym osiedlu.

Pan Michał Marczak wyjaśnił, że wynika to z kwestii czysto technicznych, co jest konsekwencją porządkowania sytuacji. Do tej pory ul. Tylna tak naprawdę funkcjonowała na tyłach salonu Skody (od ul. Wrocławskiej do Al. Wojska Polskiego). Teraz ulica ta znalazła się w Sołectwie Dobrzec, ponieważ jest to linia graniczna. Ulica biegnąca od Castoramy w pola dobrzeckie funkcjonuje i funkcjonowała zawsze, a zapis ten jest tylko czysto porządkowy. Na dzień dzisiejszy nie ma tam żadnego zabudowania, które należałoby do sołectwa. Jest to jedynie zarezerwowanie numerów porządkowych, ponieważ w planie jest to teren inwestycyjny.

Pan Hieronim Szuleta stwierdził zatem, że jeśli jest to w perspektywie plan rozwojowy i jeśli ma to być dla dobra ogółu to nie widzi problemu.

Pani Adela Przybył przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej Kalisza zapytała do którego osiedla przyporządkowana została ul. Wąska numery parzyste?

Pan naczelnik wyjaśnił, że nie ma parzystej numeracji w ul. Wąskiej, istnieją tylko numery nieparzyste.

Pan Mirosław Kędzia przewodniczący Rady Osiedla Dobrzec P poprosił, aby po dokonaniu zmian i uchwaleniu ich przez Radę Miejską Kalisza, rady osiedla otrzymały szczegółowe wykazy.

Pan Grzegorz Sapiński podziękował za sugestię, podkreślając, iż taki właśnie jest zamiar, dlatego cieszy się, że wszyscy są w tej kwestii zgodni.

Pan Dariusz Witoń radny Rady Miejskiej Kalisza odniósł się do ul. Rumińskiego oraz fragmentu ul. Kwiatowej, których mieszkańcy związani są ze spółdzielnią mieszkaniową działającą na dotychczasowym osiedlu oraz z przychodnią

i nie do końca chcą należeć do Śródmieścia. Chcieliby, aby pozostało to tak jak do tej pory.

Pan Józef Zimny członek Rady Osiedla Zagorzynek poruszył sprawę z ostatnich wyborów, dotyczącą małego cypla przy ul. Dworcowej, który wcześniej należał do osiedla Asnyka. Ponadto wszystkie granice osiedla idą po ulicach, Zagorzynek praktycznie kończy się na ul. Dworcowej i Obozowej, natomiast pozostała część należy do innych osiedli – czy nie można byłoby zrobić granicy po torach kolejowych?

Pan naczelnik wyjaśnił, że ul. Dworcowa 18-20 przypisana już będzie do osiedla Zagorzynek, natomiast granica osiedli przebiegać będzie po torach kolejowych.

Pan Wiesław Praczyński mieszkaniec Sołectwa Sulisławice, korzystając z okazji, odniósł się do kwestii numeracji działki, ponieważ najprawdopodobniej jego numeracja pokrywa się z numeracją sąsiada. Chodzi o wyjaśnienie sprawy, ponieważ wcześniej nie uzyskał odpowiedzi z Urzędu Miejskiego, a chciałby to załatwić przed koniecznością dokonania wszelkich formalności związanych z zamieszkaniem.

Pan Michał Marczak wyjaśnił, iż osobiście nie zna sprawy, ale wymaga ona wglądu w dokumenty, dlatego zaprasza do wydziału w celu wyjaśnienia problemu.

Pani Elżbieta Przybylska przewodnicząca Rady Osiedla Śródmieście I zapytała o planowane zmiany pod względem ilości mieszkańców.

Pan przewodniczący wyjaśnił jednak, iż jest to dopiero propozycja zmian, jeśli zostaną one przegłosowane to rady osiedla zostaną poinformowane o zmianach dotyczących ilości mieszkańców. Obecnie są to jedynie prognozy.

Pan Hieronim Szuleta, korzystając z okazji, poruszył kwestię kanalizacji na Sołectwie Dobrzec, gdzie deklarowano termin rozpoczęcia na wrzesień br. Mieszkańcy pytają co dzieje się z inwestycją, oficjalnie nie ma bowiem żadnych informacji dlaczego zadanie jeszcze nie ruszyło.

Pan Daniel Sztandera wiceprezydent Miasta Kalisza wyjaśnił, że wszystkie dokumenty, łącznie z pozwoleniem na budowę przekazane zostały Przedsiębiorstwu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., które ogłasza przetarg na wybór wykonawcy. Być może proces się przedłuży, ale procedury prowadzące do rozpoczęcia inwestycji są dla miasta takie same jak dla innego inwestora. Niemniej jednak nic się nie zmieniło i w tym roku rozpocznie się I etap, natomiast w kolejnym roku nastąpi II etap. Wykonanie potrwa ok. 2 – 3 miesięcy.

Na zakończenie zebrania pan przewodniczący podziękował obecnym za udział, podkreślając, że wszelkie uwagi zostały zaprotokołowane i będą omawiane podczas prac Komisji Prawa, Porządku Publicznego oraz Samorządu Osiedlowego Rady Miejskiej Kalisza, która następnie opiniowała będzie projekt uchwały.

Pan przewodniczący podziękował również za fatywę i zaangażowanie w sprawy własnych osiedli, a tym samym rozwój całego miasta Kalisza.

Pani Katarzyna Wawrzyniak dodała, iż przy wyjściu z sali obrad umieszczony został zeszyt, obejmujący poszczególne osiedla, w którym można zgłaszać propozycje, opinie i uwagi. Do 20 września 2012r. będzie on wyłożony w Kancelarii Rady Miejskiej.

Protokołowała:

14.09.2012r. PK

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ KALISZA
Grzegorz Sapiński